



UMEÅ UNIVERSITET

Kursnamn och poäng Förlossningskonst I, 7,5 hp
Kurskod 3OM425 **Termin (ht/vt årtal)** vt 2023
Kurs inom program (ange program)/Fristående Barnmorskeprogrammet
Kursansvarig institution Institutionen för omvårdnad
Studieort Umeå
Kursansvarig Agneta Westergren
Examinator Margareta Persson
Svarsfrekvens enkät (i procent av antal registrerade) 8/19=42%
Muntlig utvärdering (datum) 230601

Svarsfrekvens och deltagande i muntlig utvärdering

7 av 19 studenter närvarade.

Har kursen uppfyllt målen?

Ja

Hur har innehåll, undervisnings- och examinationsformer utvärderats?

Studenterna har utvärderat kursen som "jätterolig och utmanande" och "äntligen förlossning" och att kursen hade ett bra upplägg. Föreläsningar, färdighetsövningar, VFU, individuell studieuppgift (intervju), YHIO och tentamen ansågs lärorika, relevanta och väl utformade. Vidare uppskattades tillgång till onlinekursen GynZone (förlossningsbristningar och suturering) och till en exempel tentamen. Studenterna uppgav att de lärt sig mycket nytt om grunderna i förlossningskonst och att de börjat reflektera om vikten av bemötande och om utmaningarna med att bevara det normala normalt. En student uppskattade att hen fått kunskap om ämnet från grunden och inte antogs kunna saker på förhand.

Några studenter uppgav att VFUn var emotionellt krävande och att studieuppgiften var för omfattande och att arbetsbelastningen i denna kurs därmed blev orimlig. En student hade önskat att den första VFUn på förlossningsavdelning skulle vara mer av en auskultation och inte behöva börja räkna förlossningar på en gång. En student önskade större kontinuitet av handledare på VFUn. Vidare fanns önskemål om färre campusdagar för att minimera resande till och övernattningar i Umeå. Två studenter önskade fler lärare vid sutureringsundervisningen för att få mer feedback. En student önskade fler inspelade föreläsningar.

Hur har övriga villkor (t.ex. bemötande, administration, lika villkor) för kursen utvärderats?

En student tyckte att studiehandledningen med information om kursmål var bra. En annan student beskrev att kursen hade en positiv stämning.

Lärarnas förslag till förändringar på kort och lång sikt



UMEÅ UNIVERSITET

Examinationsformen för den individuella studieuppgiften kommer att ses över. Studenternas önskemål om att förlägga examinerande seminarium på Zoom är möjligt. Dock finns även fördelar med att träffas på campus för att lättare kunna utbyta erfarenheter från t ex VFU och på så sätt dela växandet in i en ny yrkesroll med andra medstudenter. Diskussioner via Zoom är ofta begränsande och inte lika dynamiska som om man möts öga mot öga. Fler lärare under klinisk färdighetsövning beror på kursbudget och är inte alltid möjligt.

Kommentarer som inte kommer att leda till förändringar

Önskemålet om att inte behöva börja räkna förlossningar så tidigt i utbildningen är förvisso rimligt men är ohållbart för att kunna möta kravet på 50 förlossningar efter 16 VFU-veckor på förlossningsavdelning. Det är även ett rimligt önskemål att i större utsträckning ha samma handledare under VFU och huvudhandledarna försöker att i möjligaste mån tillgodose det när de lägger scheman. Dock är det inte alltid möjligt pga personalsituationen. Även om kontinuitet i handledningen är önskvärd så finns det också vinster med att se hur andra barnmorskor arbetar. Vidare kommer önskemålet om inspelade föreläsningar inte att leda till förändring då det är upp till varje föreläsare att avgöra om de vill att deras föreläsningar ska spelas in.